

Uông Bí, ngày 15 tháng 01 năm 2024

Số: 01/KH-BCĐ

## KẾ HOẠCH

### Hoạt động của Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số thành phố Uông Bí năm 2024

#### 1. Mục đích, yêu cầu

- Ban Chỉ đạo chuyển đổi số Thành phố Uông Bí tập trung chỉ đạo, điều phối các phòng, ban, ngành thành phố, UBND các xã, phường tiếp tục đẩy mạnh chuyển đổi số theo hướng mạng lại kết quả thực chất, bền vững, ưu tiên nguồn lực để đạt được các chỉ tiêu quan trọng thuộc các Chương trình, Kế hoạch phát triển chính quyền số, kinh tế số và xã hội số; Phát huy vai trò của từng thành viên Ban Chỉ đạo gắn với trách nhiệm cụ thể để nâng cao hiệu quả hoạt động của Ban Chỉ đạo nhằm đẩy nhanh, đẩy mạnh tiến trình chuyển đổi số toàn diện thành phố Uông Bí, thiết thực triển khai Nghị quyết 09-NQ/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và chủ đề chuyển đổi số năm 2024.

- Cụ thể hóa nhiệm vụ, chỉ tiêu, giải pháp, trách nhiệm của từng ngành, từng lĩnh vực gắn với các Kế hoạch đã ban hành để nâng cao tính khả thi trong triển khai thực hiện, tăng cường tính trách nhiệm trong lãnh đạo chỉ đạo.

- Khẳng định sự vào cuộc cũng như vai trò người đứng đầu của các cơ quan, đơn vị đối với chuyển đổi số để từ đó tiếp tục lan tỏa, nhân rộng trong toàn cơ quan, đơn vị và toàn ngành.

#### 2. Hoạt động trọng tâm của Ban Chỉ đạo

- Tập trung chỉ đạo hoàn thành các chỉ tiêu, nhiệm vụ chuyển đổi số toàn diện tỉnh Quảng Ninh giai đoạn đến năm 2025 định hướng đến năm 2030; Các chỉ tiêu nhiệm vụ chuyển đổi số của tỉnh năm 2024 về triển khai thực hiện Đề án 06 trên địa bàn thành phố năm 2024; Bám sát Kế hoạch chuyển đổi số toàn diện của tỉnh năm 2024, xây dựng ban hành Kế hoạch chuyển đổi số toàn diện thành phố năm 2024.

- Lãnh chỉ đạo đề tổ chức thực hiện thành công các sự kiện, chương trình, hoạt động trọng tâm về chuyển đổi số trong năm 2024: (1) Xây dựng Kế hoạch chuyển đổi số thành phố năm 2024; (2) Hợp sơ, tổng kết đánh giá kết quả hoạt động chuyển đổi số năm 2023, phân công nhiệm vụ thực hiện kế hoạch chuyển đổi số thành phố năm 2024; (3) thường xuyên rà soát kiện toàn ban chỉ đạo chuyển đổi số; (4) Hợp giao ban công tác chuyển đổi số hàng tháng, Quý, năm 2024; (5) Xây dựng kế hoạch tập huấn chuyển đổi số năm 2024; (6) Tổ chức công bố kết quả đánh giá xếp hạng chuyển đổi số cấp huyện, cấp xã năm 2023 (dự kiến trong Quý II/2024); (7) Xây dựng Kế hoạch triển khai đo lường mức độ chuyển đổi số thành phố năm 2024; (8) Xây dựng Kế hoạch tổ chức kiểm tra công tác chuyển đổi số các đơn vị trực thuộc UBND thành phố; (9) Thường xuyên rà soát các thủ tục hành chính; (10) Triển khai

các chỉ đạo của ủy ban tỉnh về Chuyển đổi số; (11) Tổ chức tổng kết cuối năm của Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số thành phố để xây dựng phương hướng, nhiệm vụ của năm sau.

### **3. về nhiệm vụ trọng tâm Ban Chỉ đạo tập trung lãnh đạo, chỉ đạo hoàn thành trong năm 2024**

#### **3.1. về phát triển dữ liệu số**

(1) Đảm bảo thực hiện kết nối hệ thống thông tin của thành phố với CSDL của các sở, ngành của tỉnh theo chỉ đạo của Chính phủ và hướng dẫn của các sở, ngành trong tỉnh.

(2) Phối hợp các sở, ngành xây dựng và ban hành danh mục cơ sở dữ liệu chuyên ngành, cơ sở dữ liệu dùng chung theo chỉ đạo của UBND tỉnh.

(3) chia sẻ dữ liệu trên Nền tảng tích hợp, chia sẻ dữ liệu LGSP của tỉnh; 100% các cơ sở dữ liệu của thành phố được đảm bảo an toàn thông tin.

(4) Phối hợp các sở, ngành của tỉnh, cung cấp dữ liệu để hoàn thành các nền tảng quan trọng gồm: Đất đai; cán bộ, công chức, viên chức; y tế; giáo dục; quy hoạch; du lịch; đầu tư công; giao thông.

#### **3.2. Về xây dựng Chính quyền số**

(1) 100% các thủ tục hành chính ban hành mới đủ điều kiện theo quy định của pháp luật được cung cấp dưới hình thức dịch vụ công trực tuyến toàn trình và tích hợp lên cổng dịch vụ công quốc gia; trên 90% dịch vụ công trực tuyến phát sinh hồ sơ, 80% hồ sơ được xử lý hoàn toàn trực tuyến; 100% hồ sơ được số hóa ngay từ khâu tiếp nhận gắn với bóc tách dữ liệu; 100% kết quả giải quyết thủ tục hành chính được ký số và trả cho người dân trên môi trường số.

(2) 100% công việc ở cả 2 cấp từ thành phố đến xã được xử lý toàn bộ trên hệ thống chính quyền điện tử (*đặc biệt là trình ký văn bản điện tử, thực hiện các chức năng xử lý nội bộ*) 100% người đứng đầu các cơ quan, đơn vị, địa phương sử dụng chữ ký số, xử lý công việc trên hệ thống chính quyền điện tử;

(3) 100% người đứng đầu được đào tạo/bồi dưỡng/tập huấn về kỹ năng số phục vụ công tác chỉ đạo, điều hành và ra quyết định; 100% nhân lực công nghệ số nòng cốt trong bộ máy nhà nước được đào tạo, tập huấn về chuyển đổi số, an toàn thông tin mạng.

(4) 100% cán bộ, công chức, viên chức được định kỳ hàng năm tập huấn, bồi dưỡng về chuyển đổi số, kỹ năng số, trong đó 50% cán bộ, công chức, viên chức được tập huấn, bồi dưỡng về kỹ năng phân tích, xử lý dữ liệu bằng các công cụ số.

(5) 60% báo cáo được thực hiện trực tuyến, tối thiểu 50% cuộc họp giữa thành phố với cấp xã được thực hiện theo hình thức trực tuyến.

#### **3.3. Về phát triển kinh tế số**

(1) *Phần đầu Tỷ trọng kinh tế số chiếm 12% trong GRDP (trong đó: Công nghiệp chế biến chế tạo chiếm 40%; khai khoáng chiếm: 30%; kinh tế số ngành: thương mại: 10%, năng lượng: 10%), nông nghiệp: 5%, cảng biển - logistic: 5%.*

(2) Phần đầu Tỷ trọng doanh thu thương mại điện tử trong tổng mức bán lẻ hàng hóa và doanh thu dịch vụ tiêu dùng trên địa bàn tỉnh đạt 12%; 100% sản phẩm OCOP (từ 3 sao trở lên) tham gia thương mại điện tử và phát sinh giao dịch, trong

đó có sàn giao dịch thương mại điện tử Quảng Ninh.

(3) 80% sản phẩm nông sản, thủy sản được truy xuất nguồn gốc.

### **3.4. Về phát triển xã hội số**

(1) Tỷ lệ thuê bao băng rộng di động/100 dân đạt 92%; 88% hộ gia đình có đường Internet cáp quang băng rộng; 100% khu dân cư tập trung có kết nối internet băng rộng cố định; 100% địa chỉ số có đầy đủ các trường thông tin được gán mã và thông báo tới chủ địa chỉ; triển khai sử dụng địa chỉ số đối với dịch vụ bưu chính; Phát triển hạ tầng viễn thông băng rộng chất lượng cao (*giảm trạm 2G xuống dưới 3%, giảm trạm 3G xuống dưới 10%; tăng tỷ lệ trạm 4G lên trên 60%; tăng tỷ lệ trạm 5G lên tối thiểu 25% sau khi Bộ Thông tin - Truyền thông hoàn thành quy hoạch và cấp phép thương mại*).

(2) 10/10 xã, phường có hệ thống truyền thanh cơ sở ứng dụng công nghệ thông tin và viễn thông hiện đại, quản trị tập trung có kết nối với hệ thống quản lý thông tin nguồn cấp tỉnh.

(3) 100% các cơ sở giáo dục, cơ sở y tế, dịch vụ điện, nước, thu phí và lệ phí ở cấp tỉnh, cấp huyện và các xã khu vực đồng bằng thực hiện thanh toán không dùng tiền mặt.

(4) Tỷ lệ dân số trưởng thành có tài khoản thanh toán điện tử đạt 95%.

(5) Phân đấu 100% cơ sở y tế trong toàn thành phố triển khai hồ sơ bệnh án điện tử 100% cơ sở y tế tuyến huyện triển khai chia sẻ, kết nối, liên thông dữ liệu khám chữa bệnh; 100% người dân có sổ sức khỏe điện tử được đưa vào sử dụng trong khám chữa bệnh; 70% người dân trưởng thành sử dụng nền tảng tư vấn khám chữa bệnh từ xa.

(6) 100% các trường từ tiểu học đến trung học phổ thông trên địa bàn tỉnh triển khai học bạ điện tử.

(7) 95% người dân trưởng thành có điện thoại thông minh được cài đặt ứng dụng VnID, sử dụng định danh điện tử mức độ 2.

## **4. Nhiệm vụ chuyển đổi số đối với 7 lĩnh vực trọng tâm của năm 2024**

### **4.1. Lĩnh vực du lịch**

Phối hợp Sở Du lịch xây dựng nền tảng số dùng chung để toàn thể các doanh nghiệp, khách sạn, nhà hàng, đơn vị lữ hành, vận tải,...các tầng lớp người dân tham gia quảng bá hình ảnh, giới thiệu các dịch vụ du lịch của Quảng Ninh nói chung và du lịch thành phố Uông Bí nói riêng.

### **4.2. Lĩnh vực giáo dục**

Huy động toàn thể đội ngũ nhà giáo, cán bộ quản lý giáo dục tham gia vào giáo dục thông minh. Chú trọng thu thập các học liệu, tri thức đưa vào chương trình giảng dạy. Đồng thời, tận dụng các kinh nghiệm, cơ sở vật chất của việc dạy học Online thời kỳ dịch Covid -19 để sử dụng, ứng dụng giáo dục thông minh; đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin để trẻ em, học sinh tại các khu vực đồng bào dân tộc thiểu số, miền núi, biên giới, hải đảo được tiếp cận thuận lợi với giáo dục chất lượng cao.

### **4.3. Lĩnh vực y tế**

4.4. Phối hợp các cơ sở Y tế trên địa bàn thành phố triển khai chia sẻ, kết nối, liên thông dữ liệu khám chữa bệnh; triển khai số sức khỏe điện tử được đưa vào sử dụng trong khám chữa bệnh và sử dụng nền tảng tư vấn khám chữa bệnh từ xa.

### **4.5. Lĩnh vực giao thông**

Triển khai ứng dụng chuyên đổi số giao thông an toàn, tiện nghi hơn; phân đầu hoàn thành lắp đặt camera thông minh tại một số tuyến giao thông trọng điểm của thành phố.

### **4.6. Lĩnh vực thương mại**

Đẩy mạnh hoạt động thương mại điện tử, quảng bá, tiêu thụ hiệu quả các sản phẩm OCOP của thành phố, đưa các sản phẩm OCOP lên các sàn thương mại điện tử.

### **4.7. Lĩnh vực văn hóa, thể thao**

Đẩy mạnh việc số hóa các sản phẩm, ấn phẩm văn hóa nghệ thuật của tỉnh lên không gian mạng, tạo cơ hội lan tỏa, tiếp cận nhiều đối tượng, giới thiệu về truyền thống văn hóa của tỉnh Quảng Ninh trong các ngày lễ lớn của đất nước, của tỉnh, của thành phố Uông Bí.

### **4.8. Lĩnh vực đất đai**

Phối hợp Sở Tài nguyên và Môi trường triển khai cơ sở dữ liệu đất đai trên địa bàn thành phố kết nối nền tảng dữ liệu số về đất đai của tỉnh.

**5. Phân công nhiệm vụ cụ thể từng tháng, từng đơn vị thực hiện và thời gian hoàn thành (Có phụ lục chi tiết kèm theo).**

## **III. KINH PHÍ THỰC HIỆN**

Kinh phí: Từ nguồn ngân sách thành phố cấp năm 2024

## **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Phòng Văn hoá và Thông tin (Cơ quan Thường trực)**

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tham mưu cho Ban chỉ đạo tổ chức triển khai Kế hoạch này. Bán sát các văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh, Sở thông tin và Truyền thông xây dựng Kế hoạch chuyển đổi số toàn diện thành phố năm 2024, phục vụ công tác lãnh đạo, chỉ đạo của Ban Chỉ đạo chuyển đổi số thành phố.

- Theo dõi, tổng hợp các thông tin, nội dung về tình hình chuyển đổi số toàn diện, triển khai Đề án 06 của Chính phủ; về Chính quyền số, Kinh tế số, xã hội số; thành phố thông minh và Phối hợp với các đơn vị liên quan để chuẩn bị nội dung và tài liệu các cuộc họp của Ban Chỉ đạo; Gửi các tài liệu, dự thảo xin ý kiến bằng hệ thống thư điện tử công vụ, Hệ thống Chính quyền điện tử cho các thành viên Ban chỉ đạo trước các phiên họp.

- Báo cáo Trưởng Ban, Phó Trưởng Ban Chỉ đạo để sắp xếp kế hoạch làm việc và tổ chức các cuộc họp.

- Tham mưu cho Trưởng Ban, Phó Trưởng Ban Chỉ đạo thành lập đoàn kiểm tra liên ngành về chuyển đổi số; tham gia các chương trình hội nghị, hội thảo của Bộ, Ngành Trung ương và của tỉnh tổ chức.

- Giúp thường trực Ban Chỉ đạo đôn đốc, theo dõi việc tổ chức thực hiện nội dung Kế hoạch đã đề ra.

## **2. Các thành viên Ban chỉ đạo**

- Chỉ đạo các hoạt động về chuyển đổi số toàn diện, phát triển Chính quyền số, kinh tế số, xã hội số; thành phố thông minh trên địa bàn thành phố.

- Bám sát nội dung kế hoạch hoạt động, phối hợp với cơ quan Thường trực Ban chỉ đạo tổ chức thực hiện; tham gia đầy đủ các cuộc họp của Ban Chỉ đạo, tham gia các đoàn kiểm tra theo kế hoạch của Ban chỉ đạo.

- Phối hợp với cơ quan Thường trực để chuẩn bị các nội dung liên quan; cung cấp thông tin, số liệu của ngành để Cơ quan Thường trực tổng hợp xây dựng báo cáo.

- Hàng tháng trước ngày 15 thực hiện việc báo cáo về tiến độ, mức độ hoàn thành của nhiệm vụ được giao gửi cơ quan thường trực (phòng Văn hoá và Thông tin) tổng hợp, báo cáo Ban Chỉ đạo.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác được Trưởng Ban, Phó Trưởng Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số thành phố giao (*Có phụ lục nhiệm vụ đính kèm*).

Trên đây là Kế hoạch hoạt động năm 2024 của Ban Chỉ đạo chuyển đổi số thành phố Ung Bí, đề nghị các cơ quan, đơn vị, thành viên liên quan tổ chức thực hiện. Trong quá trình triển khai, thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị gửi văn bản về phòng Văn hoá và Thông tin để tổng hợp, báo cáo./.

### ***Nơi nhận :***

- UBND tỉnh QN (B/c);
- Sở TTTT tỉnh QN (B/c);
- TT Thành ủy, HUBND Thành phố (B/c);
- CT, các PCT UBND Thành phố;
- Như điều 3 (T/h);
- UBND các xã, phường (t/h) ;
- Lưu: VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**

**Phạm Tuấn Đạt**

**PHỤ LỤC**  
**CÁC NHIỆM VỤ CỤ THỂ CỦA CÁC THÀNH VIÊN BAN CHỈ ĐẠO**  
*Kèm theo Kế hoạch số 01/KH-BCĐ ngày 15/01/2024 của Ban Chỉ đạo chuyển đổi số thành phố Uông Bí*

STT	NỘI DUNG CÔNG VIỆC	THỜI GIAN HOÀN THÀNH	CƠ QUAN CHỦ TRÌ	CƠ QUAN PHỐI HỢP	SẢN PHẨM
1	Tổng kết công tác chuyển đổi số toàn diện năm 2023, triển khai phương hướng nhiệm vụ năm 2024	Tháng 1	BCĐ chuyển đổi số TP	Phòng VH TT Tham mưu	Báo cáo tổng kết, Thông báo kết luận chỉ đạo
2	Xây dựng kế hoạch chuyển đổi số toàn diện thành phố Uông Bí năm 2024	Tháng 1	BCĐ chuyển đổi số TP	Phòng VH TT	Dự thảo Kế hoạch CDS 2023
4	Đảm bảo thực hiện kết nối hệ thống thông tin của tỉnh với CSDL của các bộ, ngành, quốc gia theo chỉ đạo của Chính phủ và hướng dẫn của các Bộ, ngành của Trung ương	Năm 2024	ĐBCĐ Chuyển đổi số tỉnh	Các phòng, ban, ngành TP	kết nối CSDL của Thành phố đến các sở ngành của tỉnh
5	Hoàn thành 08 cơ sở dữ liệu nền tảng quan trọng gồm: Đất đai; cán bộ, công chức, viên chức; y tế; giáo dục; quy hoạch; du lịch; đầu tư công; giao thông	Năm 2024	Sở: TNMT, Nội vụ, Y tế, GD-ĐT, KHĐT, Du lịch, GTVT là thành viên BCĐ Chuyển đổi số tỉnh	Các phòng, ban, ngành TP	kết nối CSDL của Thành phố đến các sở ngành của tỉnh
6	Thường xuyên rà soát đảm bảo 100% các thủ tục hành chính ban hành mới đủ điều kiện theo quy định của pháp luật được cung cấp dưới hình thức dịch vụ công trực tuyến toàn trình và tích hợp lên Cổng dịch vụ công quốc gia; trên 90% dịch vụ công trực tuyến phát sinh hồ sơ, 100% hồ sơ được xử lý	Năm 2024	BCĐ chuyển đổi số TP	Trung tâm HCC, Phòng VH TT, các phòng, ban	Quy trình thực hiện thủ tục hành chính
7	Xây dựng kế hoạch hoạt động BCĐ Chuyển đổi số, an toàn an ninh thông tin 2024	Tháng 1	BCĐ chuyển đổi số TP	Phòng VH TT	Dự thảo Kế hoạch hoạt động BCĐ CDS TP
8	Phối hợp xây dựng kế hoạch tuyên truyền cải cách thủ tục hành chính năm 2024	Tháng 2	Phòng Nội vụ	Các phòng, ban, ngành TP	Dự thảo Kế hoạch CCHC

9	Rà soát thủ tục hành chính thực hiện tại Trung tâm HCC TP	Thường xuyên	Trung tâm HCC	Các phòng, ban, ngành TP	Các TTHC thực hiện TTHCC
10	Xây dựng kế hoạch bồi dưỡng, tập huấn chuyển đổi số 2024	Tháng 2	Phòng VH TT	Các phòng, ban, ngành TP	Dự thảo Kế hoạch tập huấn CDS 2023
11	Họp BCD chuyển đổi số tháng 2 năm 2024	Tháng 2	BCĐ Chuyển đổi số TP	Phòng VH TT	Tổng hợp kết quả
12	Giao ban Chuyển đổi số toàn diện quý I năm 2024	Tháng 3	BCĐ chuyển đổi số TP	Phòng VH TT tổng hợp	Tổng hợp kết quả quý I, nhiệm vụ quý II
13	Rà soát các tài khoản chính quyền điện tử TP, triển khai các bước an toàn, an ninh thông tin mạng tại các phòng, ban, đơn vị thuộc UBND thành phố.	Tháng 3	Phòng VH TT	Các phòng, ban, ngành TP, UBND các xã, phường	100% cán bộ CCVC có tài khoản CQĐT
14	Tổ chức các lớp tập chuyển đổi số cho các phòng, ban, đơn vị thuộc UBND thành phố, chuyển đổi số cộng đồng	Tháng 4	UBND Thành phố	Phòng VH TT	Các lớp tập huấn CBCCVC, Tổ công nghệ số CĐ
15	Hướng dẫn tổ công nghệ cộng đồng tuyên truyền định danh điện tử, cài đặt VNEiD mức 2	Tháng 4	UBND Thành phố	Công an TP	Lớp hướng dẫn Tổ công nghệ số cộng đồng
16	Họp BCD chuyển đổi số tháng 4 năm 2024	Tháng 4	BCĐ Chuyển đổi số TP	Phòng VH TT	Tổng hợp kết quả
17	Xây dựng Kế hoạch Tập huấn chuyên sâu an toàn an ninh thông tin mạng, cấp độ mạng theo Nghị định 85/NĐ-CP	Tháng 5	UBND Thành phố	Phòng VH TT	Dự thảo Kế hoạch
18	Tập huấn công tác bảo vệ bí mật nhà nước	Tháng 5	UBND Thành phố	Công an TP	Hội nghị tập huấn
19	Họp BCD chuyển đổi số tháng 5 năm 2024	Tháng 5	BCĐ Chuyển đổi số TP	Phòng VH TT	Tổng hợp kết quả

20	Tập huấn và xây dựng hồ sơ cấp độ Hệ thống mạng theo Nghị định 85/NĐ-CP của Chính phủ	Tháng 6	UBND Thành phố	Phòng VH TT	Hồ sơ Trình UBND tỉnh phê duyệt
21	Hợp sơ kết 6 tháng năm 2024 công tác chuyển đổi số toàn diện Thành phố	Tháng 6	UBND Thành phố	Phòng VH TT	Hội nghị sơ kết
22	Hội nghị công bố kết quả chỉ số cải cách hành chính, chỉ số ICT, DDCI	Tháng 6	UBND Thành phố	Phòng Nội vụ, VH TT	Hội nghị Công bố
23	95% người dân trưởng thành có điện thoại thông minh được cài đặt ứng dụng VnID, sử dụng định danh điện tử mức độ 2	Tháng 6	BCĐ Chuyển đổi số TP	Công an TP	Đạt chỉ tiêu và có báo cáo thống kê
24	Kế hoạch chấm điểm ứng dụng CNTT các cơ quan hành chính nhà nước thành phố Uông Bí năm 2024	Tháng 7	UBND Thành phố	Phòng VH TT	Dự thảo Kế hoạch
25	Kế hoạch kiểm tra công tác chuyển đổi số tại các phòng, ban, đơn vị năm 2024	Tháng 7	BCĐ Chuyển đổi số TP	Phòng VH TT, TTHCC	Dự thảo Kế hoạch
26	Tập huấn về địa chỉ số trên địa bàn thành phố	Tháng 7	UBND thành phố	Phòng VH TT	Hội nghị tập huấn
27	Họp BCD chuyển đổi số tháng 7 năm 2024	Tháng 7	BCĐ Chuyển đổi số TP	Phòng VH TT	Tổng hợp kết quả
28	Kiểm tra công tác giải quyết thủ tục hành chính, thu phí dịch vụ công không dùng tiền mặt, ký số văn bản, trả kết quả điện tử	Tháng 8	BCĐ Chuyển đổi số TP	Phòng VH TT	Kiểm tra tại cơ sở
29	Họp BCD chuyển đổi số tháng 8 năm 2024	Tháng 8	BCĐ Chuyển đổi số TP	Phòng VH TT	Hội nghị họp
30	Tập huấn sử dụng nền tảng khảo sát thu thập ý kiến người dân	Tháng 8	UBND thành phố	Phòng VH TT	Tổng hợp kết quả
31	Kiểm tra bảo mật, an toàn an ninh thông tin, chuyển đổi số tại các phòng, ban, ngành thành phố	Tháng 9	UBND thành phố	Phòng VH TT, Công an TP	Đoàn kiểm tra



32	Rà soát 100% các cơ sở giáo dục, cơ sở y tế, dịch vụ điện, nước, thu phí và lệ phí thực hiện thanh toán không dùng tiền mặt	Tháng 9	BCĐ Chuyển đổi số TP	Phòng Y tế; GD&ĐT; Điện Lực, XN Nước Ưng Bí.	100% cơ sở thanh toán KDTM và có báo cáo thông kê
33	Họp sơ kết công tác chuyển đổi số 9 tháng đầu năm 2024	Tháng 9	BCĐ Chuyển đổi số TP	Phòng VHTT	Hội nghị sơ kết
34	Hướng dẫn các đơn vị chấm điểm xếp hạng DTI-QN năm 2024, thu thập tài liệu kiểm chứng	Tháng 10	BCĐ Chuyển đổi số TP	Phòng VHTT	Hội nghị hướng dẫn
35	Họp BCĐ chuyển đổi số tháng 10 năm 2024	Tháng 10	BCĐ Chuyển đổi số TP	Phòng VHTT	Báo cáo kết quả triển khai
36	Kiểm tra, rà soát các cơ sở y tế trên địa bàn thành phố triển khai hồ sơ bệnh án điện tử, tuyến huyện triển khai chia sẻ, kết nối, liên thông dữ liệu khám chữa bệnh; 100% người dân có sổ sức khỏe điện tử được đưa vào sử dụng trong khám chữa bệnh; 70% người dân trưởng thành sử dụng nền tảng tư vấn khám chữa bệnh từ xa.	Tháng 11	BCĐ Chuyển đổi số TP	Phòng Y tế	Báo cáo kết quả triển khai
37	Tổng hợp chấm điểm DTI-QN năm 2024, chấm điểm cải cách hành chính thành phố 2025, thu thập tài liệu kiểm chứng	Tháng 11	BCĐ Chuyển đổi số TP	Phòng VHTT	Hồ sơ chấm điểm DTI-QN
38	Họp BCĐ chuyển đổi số tháng 11 năm 2024	Tháng 11	BCĐ Chuyển đổi số TP	Phòng VHTT	Hội nghị họp
39	Tổng kết công chuyển đổi số DTI-QN năm 2024, phương hướng nhiệm vụ năm 2025	Tháng 12	BCĐ Chuyển đổi số TP	Phòng VHTT	Hội nghị tổng kết